
REPUBLICA DEL ECUADOR . 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 01-614 0011505 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERA NDO: 

QUE ja Dirección de Informática de la Entidad, comunica que las siguientes compañías se 
encuentran inmersas en la causal de inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías; 

99073 OPIELEC S.A. 76389 PARAMECUR S.A. 
99060 OPINANSA S.A, 80369 PAREDES EXPRESS TRAVEL J.P.V. SA. 
73539 OPRACTIVOS S.A, 57332 PARENTE S.A. 
42624 OPUSCULO DEL MAR SA OPUMARSA 98606 PARMACORP S.A. 
84453 ORDERCORP S.A. 
84733 ORDERTRADE S.A, 
75069 ORFUM S.A. 

  
79933 PARMINITE S.A, 
57680 PARTASA S.A. 
99266 PARVENU S.A. 

100788 ORGANIZACION DE INDUSTRIAS ORIUS B1006 PASCOLIS.A. 
DEL ECUADOR S.A. 

78705 ORGANIZACION Y SERVICIOS S.A. 83773 PASCORP S.A. 
(ORSERVI) 

- 79837 ORGANIZADORES OE VENTAS S.A. 98758 PASENGER S.A, 
77 ORGANIVENTAS 

84692 ORLUES S.A. 84290 PATCAMSA S.A 
98739 ORMACORP S.A, 77590 PATIVINIS.A, 

: 101453 ORSACORP S.A, 84944 PATRELMI S.A. 
. 98690 ORSAMTAL ClA, LTDA. 75232 PAULETA S.A. 
Ñ 27648 ORSENCOMP ORGANIZACION DE 75038 PAVESI S.A. 
: SERVICIOS COMPUTARIZADOS C. LTDA 
. 76790 ORTER S.A. 81524 PAYLESSCORP S.A. 
; 98521 “ORTIDECIA S.A, 84740 PAZTESA PAZ TECNOLOGICA S.A. . 
1 74740 ORVIGUESAC.A, 56642 PCCOMP 5,4. 
z 84709 OSDISA S.A, 79198 PCS S.A, PERSONAL COMPUTER Y 
1 SUMINISTRO 
y 84332 OTAKUT S.A, 84372 PEBETESA. ? 
z 71197 OTRILOX S.A. 99456 PEBUSA S.A, A 

71559 OVERTON SA, 84787 PENGY S.A. 
: 99574 OVIRIOS S.A. 75916 PENTATEK S.A, 

- 79518 OXALA S.A, 57920 PENTZKEL S.A, 
> 81113 P.C. DRALERCOMP INTERNATIONAL S.A. 65642 PERCOMPA S.A, 

! 68408 P.J, MUSIC S.A, 29364 PERCORSA C. LTDA. 
2 78848 PACIFIC COFFEE S.A. (PACICOF) 80544 PERDAVAL S.A. 

: 28718 PACIFICMOTOR CIA. LTDA, 80170 PERFUMASA S.A. 
* 77880 PADOVANO S.A. B2999 PERIPLAS S.A, 
v 82281 PAGUSA, 84828 PERISUR NEGOCIOS S.A. 

99232 PAGUARI S.A. 104749 PERSELET CIA. LTDA. 
- 99148 PALMAQUIL S.A. 84517 PERSOLIT S.A. 
u 69346 PALOMBA S.A. 78797 PERSONAL COMPUTER AMERICA AMPECO 

CA. . 
57931 PANELES ELECTRICOS, PÁNELEC S.A. 58158 PERTINI S.A. 

" 78792 PANIEGO S.A, 84698 PERUGGIA S.A. PERUGGIASA 
¿ 40584 PAPISOL SA 920009 PERYCAR S.A. 

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 

y ¿2% Guayaquil, ha emitido informe para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las mencionadas 

. compañías; y 

e
           
 



2 REPUBLICA DEL ECUADOR y 36 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

“ 

Foja 2 de 2 

Resolución 01-G-IJ- an, car 
. 0011505 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente «de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-96044 de 23 de febrero de 1996 y ADM-01073 del 14 de junio de 2001; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR — inactivas a las compañías constantes en el primer 
considerando de esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañlas 
en el primer considerando mediante la publicación de la presente resolución que se realizará por una sola vez, 
en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes indicadas 
que, si transcurrido el término de treinta días, contados desde la notificación con la presente resolución, las 
compañias persisten en su inactividad, estas podrán ser disueltas de conformidad con la ley, 

CUMPLIDO, vuelva el expediente.     

   
NOTIFÍQUESE.- DADA y fi adafen la Supérintendeñcia de Compañías, en Guayaquil, a 

203. ?qm   
   

Otión Morán Ramírez 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Í GEM/CC 

  

 


